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SOPI sh.p.k
J61902057H
Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt.   31.12.2010

R fNr. A K T I V E T 31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
I Aktive Afatshkurtra

1 Mjetet Monetare 18,192,334 19,803,214
2 Derivate dhe Aktive Fin. te mbajtur per tregtim 0 0

a)  Derivativet 0 0
b)  Aktivet e mbajtur per tregtim 0 0

Totali 18,192,334 19,803,214
3 Aktive afatshkurter

a)  Llogari kerkesa te Arketueshme (kliente) 26,819,245 15,563,028
b)  Llogari kerkesa te arketueshme tjera 37,489,047 48,281,037
c)  Instrumente te tjera borxhi 0 0
d)  Investime afatshkurter financiare 0 0

Totali 64,308,292 63,844,064
4 Inventari

a)  Lendet e para e materiale ndihmese 277,864 261,608
b)  Prodhimi ne proces 0 0
c)  Produkte te gatshme 0 0
d)  Mallra per rishitje 0 0
e)  Parapagesat per furnizime 0 0

Totali 277,864 261,608
5 Aktive Biologjike afatshkurter 0 0
6 Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 85,659

Total i Aktiveve Afatshkurtra 82,778,489 83,994,545

II Aktive Afatgjata
1 Investime financiare afatgjata

a) Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0 0
c) Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
ç) Hua te dhena afat gjate 0 0

Totali 0 0
2 Aktive Afatgjata Materiale

a) Toka 0 0
b) Ndertesa (neto) 757,620 797,495
c) Makineri dhe pajisje 4,867,729 5,547,424
ç) Akitive te tjera afatgjata materiele 3,221,559 3,885,064

Totali 8,846,908 10,229,983
3 Aktive Biologjike Afatgjate 0 0
4 Aktive Afatgjata Jomateriale 0 0

a) Emri i mire 0 0
b) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
c) Akitive te tjera afatgjata jomateriele 0 0

Totali 0 0
5 Kapitali aksionar i papaguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 0 0

Totali i Aktiveve Afatgjata 8,846,908 10,229,983

TOTALI AKTIVEVE 91,625,397 94,224,528



SOPI sh.p.k
J61902057H
Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt.   31.12.2010

Nr. P A S I V E T  DHE  K A P I T A L I 31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
I Pasivet Afatshkurta 

1 Derivativet 0 0
2 Huamarrjet afat shkurter 4,755,259 7,400,887

a) Hua bankare afat shkurter 4,755,259 7,400,887
b) Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata 0 0
c) Bono te konvertueshme 0 0

Totali 4,755,259 7,400,887
3 Detyrime afat shkurter

a) Detyrime per tu paguar (furnitoreve) 2,004,218 3,482,957
b) Detyrime per tu paguar ndaj punonjesve 779,633 923,831
c) Detyrimet ndaj institucioneve tatimore 245,004 360,914
ç) Detyrime te tjera afat shkurter 0 0
d) Parapagimet e arketueshme 6,911,855 6,839,365

Totali 9,940,710 11,607,067
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0

Pasive Totale Afatshkurtra 14,695,969 19,007,954

II Pasivet Afatgjata

1 Huate afatgjata 0 605,679
a) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 605,679
b) Bonot e konvertueshme 0 0

Totali 0 605,679
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3 Provizionet afatgjata 0 0
4 Grandet dhe te ardhura te shtyra 0 0

Pasive Totale Afatgjata 0 605,679

Totali i pasiveve 14,695,969 19,613,633

III Kapitali

1 Akisonet e pakices 0 0
2 Kapitali i aksionereve te shoqerise meme 21,982,965 21,982,965
3 Kapitali i aksionar 0 0
4 Primi i aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit 0 0
6 Rezerva statutore 0 0
7 Rezerva ligjore 1,402,350 204,700
8 Rezerva te tjera 0 0
9 Fitimi i pashperndare 37,225,579 28,470,224

10 Fitimi (humbje) e vitit financiar 16,318,534 23,953,005
Totali i Kapitalit 76,929,428 74,610,895

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT 91,625,397 94,224,528



SOPI sh.p.k
J61902057H
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2010

Nr. Pershkrimi 31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009

1 Te ardhura nga shitja e sherbimeve 57,511,514 96,779,477
2 Te ardhura te tjera 141,459 5,154,597

5 Mallra, lendet e para dhe sherbimet (25,819,541) (55,275,435)
a) Mallra e materiale (15,762,418) (31,622,009)
b) Qera (286,000) (1,075,000)
c) Energji, Uje (158,376) (110,570)
d) Udhetime e dieta (4,333,290) (13,973,375)
e) Siguracione (163,672) (118,667)
f) Transport dhe karburant (602,072) (2,351,759)

g) Riparime mirembajtje (880,356) (1,053,446)
h) Telefona, internet, posta (1,532,991) (1,763,862)
i) Shpenzime profesionale dhe nen-kontraktore (1,043,076) (1,592,369)
j) Shpenzime zyre (79,534) (184,873)

k) Taksa, tatime dhe te ngjashme (425,220) (391,500)
l) Te Tjera (415,737) (706,724)

n) Shpenzime trainimi (136,800) (331,282)
6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (218,034) (447,839)
7 Shpenzimet e personelit (9,507,996) (16,913,595)

a) Pagat (8,153,100) (14,340,446)
b) Shpenzimet e sigurimeve shoqerore (1,354,896) (2,573,149)

8 Zhvleresime dhe amortizimi (1,927,176) (2,136,343)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 20,180,226 27,160,862

9 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara 0 0
10 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet 0 0
11 Te ardhura dhe shpenzime financiare
11/a Te ardhura/shpenz. finan. nga investime financiare 0 0
11/b Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi (668,053) (1,567,655)
11/b Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit (186,692) 1,410,538
11/b Gjoba dhe demshperblime (945,932) (98,017)

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (1,800,677) (255,133)

Fitimi (humbja) para tatimit 18,379,548 26,905,728
Tatim mbi fitimin 2,061,014 2,952,723
Fitim (humbje) neto e vitit financiar 16,318,534 23,953,005
Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shoqerise meme
Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices



SOPI sh.p.k
J61902057H
Pasqyra e Fluksit Monetar

Nr. Pershkrimi 31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi neto 16,318,534 23,953,005 

Rregullime per :

Amortizimin 1,927,176 1,644,238 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme (464,228) (9,302,244)

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit (16,255) (31,110)

Rritje/renie ne shpenzimet e parapaguara 85,659 (52,525)

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar (1,666,358) (729,427)

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit (134,006) (8,471,067)

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (682,958) (2,005,208)

Te ardhura nga shitja e paisjeve 138,856 0 

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese (544,101) (2,005,208)

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Dividente te paguar (14,000,000)

Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatgjata (605,679) (705,105)

Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatshkurtra (2,645,628) (10,908,415)

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare (17,251,307) (11,613,520)

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (1,610,880) 1,863,210 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 19,803,214 17,940,004 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 18,192,334 19,803,214 

Metoda  Indirekte



SOPI sh.p.k
J61902057H
Pasqyra e ndryshimeve ne kapital 2010

Kapitali 
aksionar

Primi 
aksionit

Aksione 
thesari

Rezerva 
stat.ligjore

Rezerva te 
Tjera

Fitimi 
pashperndar

e
TOTALI

I Pozicioni me 31 Dhjetor 2008 21,982,965 0 0 204,700 0 28,470,224 50,657,889

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 23,953,005 23,953,005

2 Dividentet e paguar 0

3 Rritja rezerves kapitalit 0

4 Emetimi aksioneve 0

II Pozicioni me 31 Dhjetor 2009 21,982,965 0 0 204,700 0 52,423,229 74,610,894

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 16,318,534 16,318,534

2 Dividentet e paguar (15,197,650) (15,197,650)

3 Rritja rezerves kapitalit 1,197,650 1,197,650

3 Emetimi kapitali aksionar 0

4 Aksione te thesari te riblera 0

III Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 21,982,965 0 0 1,402,350 0 53,544,113 76,929,428



SOPI sh.p.k
J61902057H
Aktive Afatgjata Materiale

Toka Ndertesa
Makineri Dhe 

Pajisje Mjete Transporti

teknike, 
makineri, pajisje 

e vegla pune
Pajisje 

Elektronike
Pajisje 
Zyrash Ngrehina te tjera Totali

Vlera Bruto
31 Dhjetor 2009 1,771,000 2,560,492 10,487,460 2,460,152 2,412,463 3,186,820 22,878,387
Shtesa 0 545,054 0 0 137,904 0 0 682,958
Transferime 0
Pakesime (1,945,795) (148,256) (161,982) (2,256,033)
31 Dhjetor 2010 0 1,771,000 3,105,546 8,541,665 0 2,449,800 2,250,481 3,186,820 21,305,312

Amortizimi Akumuluar
31 Dhjetor 2009 0 973,505 495,507 7,005,021 0 1,485,226 1,761,246 927,899 12,648,404
Shtesa 39,875 445,837 696,090 243,731 162,805 338,838 1,927,176
Pakesime (1,862,973) (123,544) (130,659) (2,117,177)
31 Dhjetor 2010 0 1,013,380 941,344 5,838,138 0 1,605,413 1,793,392 1,266,737 12,458,403

Vlera Neto 
31 Dhjetor 2009 0 797,495 2,064,985 3,482,439 0 974,926 651,217 2,258,921 10,229,983

31 Dhjetor 2010 0 757,620 2,164,202 2,703,527 0 844,387 457,089 1,920,083 8,846,908



SOPI sh.p.k
J61902057H
Aktive Afatgjata Materiale


